Администрация

сельского поселения «Зуткулей»

                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 декабря 2011 года                                                                                   № 27

                                                       с. Зуткулей

Об утверждении  перечня информации о

деятельности органов местного самоуправления

           В соответствии  со ст. 14. Федерального закона Российской Федерации от 09.02.2009 г. № 8 - ФЗ «Об  обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления »

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  перечень информации о деятельности  органов местного самоуправления сельского поселения «Зуткулей» для размещения в сети «Интернет» (прилагается).

2. Информацию о деятельности органов местного самоуправления СП «Зуткулей» разместить на официальном сайте муниципального района «Дульдургинский район»

3. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста по работе с молодежью Дашиева Б.Д.

Глава сельского поселения                                          Б.Б. Болотов

                                                                                                  Приложение

                                                                                     к Постановлению Главы СП «Зуткулей»

                                                                                               от 15.12.2011г. № 27

Перечень информации о деятельности  органов местного самоуправления сельского поселения «Зуткулей» для размещения  в сети

«Интернет»

1. Перечень информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа местного самоуправления;
2. Сведения о средствах массовой информации, утвержденных органом местного самоуправления;

3. нормативные правовые акты изданные Советом СП «Зуткулей» и администрацией, включая  сведения о внесении в них изменений, признании их утратившим силу, признания их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов, установленных законодательством Российской Федерации;

4. тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных  в представительные органы ;

5. Порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, муниципальных правовых актов;
6. Информация о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления;

7. тексты официальных выступлений и заявлений руководителей органов местного самоуправления;

8. Статистическая информация об органе местного самоуправления:

а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние , динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к  полномочиям органов местного самоуправления;

б) сведения об использовании органом местного самоуправления, подведомственными  организациями выделяемых бюджетных средств;
    9. Информация о кадровом обеспечении органа местного самоуправления:

а) порядок поступления граждан на муниципальную службу

б) сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в органе местного самоуправления

в) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы;

г) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе местного самоуправления;
д) перечень образовательных учреждений, подведомственных органу местного самоуправления, с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждений

9. Информация о работе местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических  лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления:

а) порядок и время приема граждан  (физических лиц) в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
б) фамилия, имя и отчество руководителя подразделения или иного должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема, обеспечения рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера;

в) обзоры обращений, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.